
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 19,978,104 17,425,104 2,553,000

국 1,175,000 1,000,000 175,000

도 960,500 330,000 630,500

조 260,000 30,000 230,000

시 17,582,604 16,065,104 1,517,500

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 3,535,603 3,419,603 116,000

도 33,000 0 33,000

시 3,502,603 3,419,603 83,000

지방 하천 정비 398,787 332,787 66,000

도 33,000 0 33,000

시 365,787 332,787 33,000

지방 하천 유지 관리(보조) 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

시 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

시 33,000 0 33,000

01 시설비 65,406 0 65,406

○ 지방하천유지관리사업(보조)

65,406 0 65,40666,000,000원 * 99.10/100

도 33,000 0 33,000

시 32,406 0 32,406

03 시설부대비 594 0 594

○ 지방하천유지관리사업(보조)

594 0 59466,000,000원 * 0.90/100

소하천 정비 3,136,816 3,086,816 50,000

소하천 유지관리 264,200 214,200 50,000

401 시설비및부대비 220,000 170,000 50,000

01 시설비 218,560 168,920 49,640

○ 소하천 유지관리(긴급 정비 및 용역)

198,560 148,920 49,640경정 198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,080 360

○ 소하천 유지관리(긴급 정비 및 용역)

1,440 1,080 360경정 1,440,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 4,902,092 3,970,092 932,000

국 1,175,000 1,000,000 175,000

도 597,500 0 597,500

조 100,000 0 100,000

시 3,029,592 2,970,092 59,500

농업생산기반 3,352,092 2,770,092 582,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 562,500 0 562,500

조 100,000 0 100,000

시 1,689,592 1,770,092 △80,500

농업기반정비(흙수로구조물화)(전환사업) 100,000 0 100,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 80,000 0 80,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 80,000 0 80,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 99,028 0 99,028

○ 화양면 이천리 780 흙수로 구조물화사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 16,000 0 16,000

시 3,784 0 3,784

○ 화양면 이천리 458 흙수로 구조물화사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 16,000 0 16,000

시 3,784 0 3,784

○ 화양면 옥적리 흙수로 구조물화사업

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 48,000 0 48,000

시 11,460 0 11,460

03 시설부대비 972 0 972

○ 흙수로 구조물화사업 시설부대비

972 0 972972,000원 * 1식

누수저수지 개보수 157,000 30,000 127,000

도 38,000 0 38,000

시 119,000 30,000 89,000

401 시설비및부대비 157,000 30,000 127,000

도 38,000 0 38,000

시 119,000 30,000 89,000

01 시설비 156,086 30,000 126,086

○ 소라면 봉두제 누수저수지 개보수사업

126,086 0 126,086127,000,000원 * 99.28/100

도 38,000 0 38,000

시 88,086 0 88,086

03 시설부대비 914 0 914

○ 소라면 봉두제 누수저수지 개보수사업(0.72%

) 914 0 914914,000원 * 1식

농업기반정비(시군관리수리시설) 365,000 350,000 15,000

도 204,500 0 204,500

시 160,500 350,000 △189,500

401 시설비및부대비 365,000 350,000 15,000

도 204,500 0 204,500

시 160,500 350,000 △189,500

01 시설비 363,038 348,200 14,838

○ 돌산읍 둔전제 자동수위 측정장치 설치

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 4,500 0 4,500

시 10,338 0 10,338

○ 소라면 상의곡제 수리시설 개보수사업

248,200 0 248,200250,000,000원 * 99.28/100



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200,000 0 200,000

시 48,200 0 48,200

○ 화양면 옥적방조제 비상갑문 개보수[세부사

업 변경] 0 248,200 △248,200경정 0원

03 시설부대비 1,962 1,800 162

○ 돌산읍 둔전제 자동수위 측정장치 설치

162 0 162

○ 소라면 상의곡제 수리시설 개보수사업

1,800 0 1,800

○ 화양면 옥적방조제 비상갑문 개보수[세부사

업 변경] 0 1,800 △1,800

15,000,000원 * 1.08/100

250,000,000원 * 0.72/100

경정 0원

소규모 농업기반시설공사 도비보조사업 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

도 240,000 0 240,000

01 시설비 237,408 0 237,408

○ 소라면 봉두3리 불당골 농로정비 등

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 소라면 사곡3리 고래골 구거정비 및 복산리

농로포장 39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 화양면 창무,마상마을 농경지 관정개발

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 화양면 수문,백초마을 농경지 관정개발

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 화양면 창무마을 농로포장공사 및 벌가 농로

개설 39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 묘도동 창촌 숲밭 농로 정비

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○ 소규모농업기반 시설부대비

2,592 0 2,5922,592,000원 * 1식

도 2,592 0 2,592

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 200,000 100,000 100,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

조 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

01 시설비 198,236 99,100 99,136

○ 돌산읍 서외마을 농로정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 평사리 도실마을 농로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 소라면 복산2리 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 율촌면 산수리 243-4 관정개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 웅천동 713-4 관정개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,764 900 864

○ 특별조정교부사업 시설부대비

864 0 864864,000원 * 1식

조 864 0 864

지방관리 방조제 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

국가지방관리 방조제 개보수 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 347,480 0 347,480

○ 화양면 옥적방조제 비상갑문 개보수[세부사

업 변경] 347,480 0 347,480350,000,000원 * 99.28/100

국 175,000 0 175,000

도 35,000 0 35,000

시 137,480 0 137,480

03 시설부대비 2,520 0 2,520

○ 화양면 옥적방조제 비상갑문 개보수[세부사

업 변경] 2,520 0 2,520350,000,000원 * 0.72/100

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 11,398,563 9,893,563 1,505,000

도 330,000 330,000 0

조 160,000 30,000 130,000

시 10,908,563 9,533,563 1,375,000

소규모 지역개발 11,398,563 9,893,563 1,505,000

도 330,000 330,000 0

조 160,000 30,000 130,000

시 10,908,563 9,533,563 1,375,000

마을 안길 정비 3,703,000 3,143,000 560,000

401 시설비및부대비 3,703,000 3,143,000 560,000



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,664,630 3,110,030 554,600

○ 마을안길 재해예방 및 긴급 보수

138,992 99,100 39,892

○ 돌산읍 봉수마을 안길 석축정비

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 상동마을 밀듬벙 안길 정비

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 하동마을 안길 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 진목마을 안길 정비

4,946 0 4,946

○ 돌산읍 굴전마을 안길 포장

19,784 0 19,784

○ 소라면 구족도마을 안길 위험구간정비[소라

면 대포2리 구족도마을 안길 정비에서 부기변

경] 19,784 19,784 0

○ 소라면 마륜마을 안길 정비[소라면 마륜마을

배수로 개설 및 진입로 포장에서 부기변경]

49,460 49,460 0

○ 화양면 세포 삼섬마을 안길 옹벽정비

59,460 0 59,460

○ 남면 우실 냉수동마을 진입도로 포장

19,784 0 19,784

○ 남면 학동마을 안길 재포장

19,784 0 19,784

○ 남면 봉통마을 가드레일 설치

49,460 0 49,460

○ 화정면 낭도 여산마을 여자경로당옆 안길정

비 19,784 0 19,784

○ 화정면 백야 몽돌 해수욕장 진입도로 확.포

장공사 19,784 0 19,784

○ 화정면 화백경로당 인근 마을안길 확장및 포

장 19,784 0 19,784

○ 삼산면 의성마을 배수로 설치

49,460 0 49,460

○ 충무동 서문길 도로포장

9,892 0 9,892

○ 서강동 봉강고가교 아래 노면정비[서강동 여

수중앙교회 일원 마을안길 포장에서 부기변경

] 9,892 9,892 0

○ 대교동 5통 이면도로 포장공사[대교동 수산

물특화시장 주변 마을안길 포장에서 부기변경

] 19,784 19,784 0

○ 미평동 신죽마을 입구 축대 보강

59,460 99,100 △39,640

○ 오천동 마을안길 안전난간 설치

14,838 0 14,838

○ 쌍봉동 일진빌라 주변 도로포장

29,676 0 29,676

경정 138,992,000원

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

경정 19,784,000원

경정 49,460,000원

60,000,000원 * 99.10/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

경정 9,892,000원

경정 19,784,000원

경정 59,460,000원

15,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여천동 내동마을 안길 확장

19,784 0 19,784

○ 여천동 내동마을 여천길 도로개선

59,460 0 59,460

○ 삼일동 상암7길 마을안길 재포장

99,100 0 99,100

20,000,000원 * 98.92/100

60,000,000원 * 99.10/100

100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 38,370 32,970 5,400

○ 마을안길 정비 시설부대비

38,370 32,970 5,400경정 38,370,000원

농로 정비 2,265,000 1,920,000 345,000

401 시설비및부대비 2,265,000 1,920,000 345,000

01 시설비 2,242,158 1,900,884 341,274

○ 돌산읍 도실마을 농로 확포장

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 작금마을 농로 진입로 확포장

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 예교마을 농로 확장

49,460 0 49,460

○ 소라면 사곡리433-2번지 일원 농로 정비

34,622 0 34,622

○ 소라면 관기리733번지일원 농로정비[소규모

시설정비 세부사업에서 변경]

9,892 0 9,892

○ 화양면 감도마을 농로 보수

19,784 0 19,784

○ 화양면 창무마을 농로 포장

19,784 0 19,784

○ 화양면 이천마을 농로 확포장

19,784 0 19,784

○ 오림동 농로 포장 및 배수로 정비

29,676 0 29,676

○ 문수동 소미마을 농로개설

39,568 0 39,568

○ 여천동 내동마을 농로 개설

29,676 0 29,676

○ 삼일동 작산 음지마을 농로 재포장

49,460 0 49,460

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 22,842 19,116 3,726

○ 농로 정비 시설부대비 22,842 19,116 3,726경정 22,842,000원

소규모 시설 정비 4,185,000 3,745,000 440,000

401 시설비및부대비 4,185,000 3,745,000 440,000

01 시설비 4,141,476 3,705,814 435,662

○ 소규모 시설 재해예방 및 긴급보수

129,064 99,100 29,964

○ 돌산읍 덕곡마을 정자 보수

4,946 0 4,946

경정 129,064,000원

5,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 봉수마을 정자 보수

19,784 0 19,784

○ 소라면 구족도마을 쉼터부지 정비[소라면 대

포2리 구족도 마을 배수로 정비에서 부기변경

] 19,784 19,784 0

○ 소라면 복산1리 조산마을일원 배수로정비[농

로정비 세부사업으로 변경］ 0 9,892 △9,892

○ 소라면 죽림1리 구거 정비

39,568 0 39,568

○ 율촌면 득실마을 도로개선

34,622 0 34,622

○ 남면 심포마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 소유마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

○ 남면 송고마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 미포마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 월전마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 나발마을 우수관로 설치

29,676 0 29,676

○ 화정면 개도리 화산마을 정자 설치

29,676 0 29,676

○ 광무동 7통 주민쉼터 조성

49,460 0 49,460

○ 미평동 선경아파트 옆 포장

69,370 0 69,370

○ 만덕동 중촌마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 삼일동 호안도로 안전난간 설치[삼일동 소치

마을 배수로 정비에서 부기변경]

49,460 49,460 0

20,000,000원 * 98.92/100

경정 19,784,000원

경정 0원

40,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

70,000,000원 * 99.10/100

20,000,000원 * 98.92/100

경정 49,460,000원

03 시설부대비 43,524 39,186 4,338

○ 소규모시설 정비 시설부대비

42,624 38,286 4,338경정 42,624,000원

마을회관 정비 730,000 710,000 20,000

도 30,000 30,000 0

시 700,000 680,000 20,000

402 민간자본이전 730,000 710,000 20,000

도 30,000 30,000 0

시 700,000 680,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 700,000 680,000 20,000

○ 돌산읍 진두마을 회관 리모델링공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

소규모 지역개발 도비보조사업 300,000 300,000 0

도 300,000 300,000 0



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

도 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○ 소라면 현천리 소가사리마을 안길 포장[소라

면 가사리 배수로 정비에서 부기변경]

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 20,000 20,000 0

소규모 지역개발 특별조정교부사업 190,000 50,000 140,000

조 160,000 30,000 130,000

시 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 190,000 50,000 140,000

조 160,000 30,000 130,000

시 30,000 20,000 10,000

01 시설비 190,000 50,000 140,000

○ 소라면 복산리 792번지 일원 정자 신축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 율촌면 조화리 옹벽 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 화양면 마상마을 길 정비

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

조 50,000 0 50,000

○ 남면 함구미마을 삼선전기 설치

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

조 10,000 10,000 0

시 10,000 0 10,000

○ 삼산면 덕촌마을 입구 도로정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 관문동 878번지 일원 석축 보강[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000


